
 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.12.2025              № 393 

 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района 

 от 29.11.2022 №236 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке 

территории» 

 

В целях оптимизации муниципальных услуг и приведения нормативно - правового акта 

в соответствие с законодательством  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Подпункт 2.5.1. пункта 2.5. раздела 2 Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по 

планировке территории» (далее – Регламент), утвержденного постановлением 

Администрации Каргасокского района от 29.11.2022 № 236 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и 

утверждение документации по планировке территории» (далее – Постановление от 29.11.2022 

№ 236), изложить в новой редакции: 

«2.5.1. Уполномоченный орган направляет заявителю, способом указанном в 

заявлении, один из результатов, указанных в п. 2.4. Административного регламента в 

следующие сроки: 

1) 15 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги в Уполномоченном органе, для принятия решения о 

подготовке документации по планировке территории или внесении изменений; 

2) 20 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги в Уполномоченном органе, для принятия решения об 

утверждении документации по планировке территории или внесении изменений; 

3) 45 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги в Уполномоченном органе, в случае проведения 

публичных слушаний или общественных обсуждений до утверждения документации по 

планировке территории.». 

2. В подпункте 2.6.4. пункта 2.6. раздела 2 Регламента, утвержденного Постановлением 

от 29.11.2022 № 236, после слов «через ЕПГУ» добавить слова «без необходимости 

дополнительного посещения Уполномоченного органа. При подаче заявления через ЕПГУ 

уведомление заявителя происходит автоматически.». Продолжить с новой строки 



2 

 

предложение следующего содержания: «Заявитель может заменить и (или) донести 

недостающие документы в случае выявления устранимых недостатков.» 

3. Часть 5 подпункта 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 Регламента, утвержденного 

Постановлением от 29.11.2022 № 236, изложить в новой редакции: 

«5)        выдача (направление) заявителю результата муниципальной услуги способом, 

указанным в заявлении.». 

4. Часть 6 подпункта 3.1.2. пункта 3.1. раздела 3 Регламента, утвержденного 

Постановлением от 29.11.2022 № 236, изложить в новой редакции: 

«6) выдача (направление) заявителю результата муниципальной услуги способом, 

указанным в заявлении.». 

5. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном 

Уставом муниципального образования «Каргасокский район».   

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Каргасокского района                                                                                    С.И. Герасимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Т.А. Голещихина 

2-15-46 
 

 


